
1
7

1
2

2
O
2
1

9
1
4
4
/
O
O
O
o
1
2
1
4
2

Besluit 2021/1104528

Provinciale Staten van Overijssel,

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 17 november 2021, kenmerk 
2021/0231258 en zoals door Provinciale Staten geamendeerd op 15 december 2021

overwegende

dat de nieuwe Omgevingsverordening 2021 door uitstel van de Omgevingswet later in 
werking treedt;
dat daardoor de beleidswijzigingen die in de nieuwe Omgevingsverordening 2021 zijn 
meegenomen ook pas na 1 juli 2022 juridisch zullen doorwerken; 
dat dit uitstel van juridische doorwerking voor een aantal beleidsonderwerpen 
ongewenst is;
dat Gedeputeerde Staten daarom besloten hebben om een tussentijdse actualisatie 
van de geldende Omgevingsverordening in procedure te brengen; 
dat het ontwerp van de Tussentijdse Actualisatie Omgevingsverordening 2020/2021 
ter inzage heeft gelegen in de periode 16 september tot en met 27 oktober 2021; 
dat er binnen deze termijn 3 nieuwe brieven met zienswijzen zijn binnengekomen; 
dat zienswijzen tegen het ontwerp van de Actualisatie Omgevingsvisie en 
Omgevingsverordening 2021 die zich richten tegen de beleidsaanpassingen, volgens 
afspraak aangemerkt zijn als zienswijzen tegen het ontwerp van de Tussentijdse 
Actualisatie Omgevingsverordening 2021;
dat enkele zienswijzen aanleiding geven tot aanpassing van de Tussentijdse 
Actualisatie Omgevingsverordening 2020/2021;
dat de overige zienswijzen geen aanleiding zijn om aanpassingen door te voeren;

- dat de Subcommissie wettelijke adviestaken fysiek domein op 18 oktober 2021 
desgevraagd advies heeft uitgebracht over de Actualisatie Omgevingsvisie en 
Omgevingsverordening 2021;
dat het advies van de Subcommissie geen aanleiding geeft om de toelichting op de 
Omgevingsverordening aan te passen;

gehoord

de toelichting van indieners van zienswijzen tijdens de inspraakmogelijkheid die hen 
geboden is tijdens de vergadering van de Statencommissie Ruimte en Water van 1 
december 2021;

I

f

besluiten:

1. de Tussentijdse Actualisatie Omgevingsverordening Overijssel 2021 met IDN-kenmerk 
NL.IMR0.9923.ph\/erordening008-va01 gewijzigd vast te stellen;

2. In afwijking van het voorstel wordt in de toelichting van de Omgevingsverordening op 
artikel 4.5 Sturen op ruimtelijke kwaliteit, duurzaamheid en sociale kwaliteit in de 
paragraaf over zuinig en zorgvuldig ruimtegebruik toegevoegd : "Wij willen hiermee 
niet de verplaatsing van een brandstofverkooppunt uit een kern naar een locatie 
buiten de bebouwde kom tegenhouden. Voor de leefbaarheid, de veiligheid en een 
goede ruimtelijke ordening kan verplaatsing van een brandstofverkooppunt naar een 
locatie buiten de kern juist zeer wenselijk zijn. Ook in die gevallen zal vanuit het 
oogpunt van zuinig en zorgvuldig ruimtegebruik in de Groene Omgeving eerst moeten 
worden gezocht naar een locatie aansluitend aan bestaand bebouwd gebied. Maar dan





1
7

1
2

2
O
2
1

9
1
4
4
/
O
O
O
o
1
2
1
4
3

wel zo dat het brandstofverkooppunt op veilige afstand van woningen en andere 
kwetsbare functies een nieuwe plek krijgt;

3. de Reactienota zienswijzen en adviezen Tussentijdse Actualisatie 
Omgevingsverordening Overijssel 2020/2021 vast te stellen;

4. Gedeputeerde Staten op te dragen de indieners van de zienswijzen per brief 
persoonlijk te informeren of hun zienswijze heeft geleid tot wijzigingen en wat de 
argumentatie daarbij is zoals vastgelegd in de Reactienota zienswijzen en adviezen;

5. Gedeputeerde Staten op te dragen de Subcommissie wettelijke adviestaken fysiek 
domein te informeren wat er met haar advies is gedaan zoals vastgelegd is in de 
Reactienota zienswijzen en adviezen;

6. de Tussentijdse Actualisatie Omgevingsverordening Overijssel 2020/2021 daarna op 
de voorgeschreven wijze te publiceren;

2

f
9

!

7. de Tussentijdse Actualisatie Omgevingsverordening Overijssel 2020/2021 in werking 
te laten treden met Ingang van 1 februari 2022.

Zwolle, 15 december 2021

Provinciale Staten voornoemd

voorzitter,

griffier.

1
y



\

t

i

I
4

I

■ I I V

t

f.'V I|,- r-ï j I Kit- ■ V., . ■.

M r\ "■'i.Ti *■; I 'i 'ï; 7r ■ ' 1 ■ , • t" . " ; ■■ ■, - .n'-i:™'-":

, t' ■. . ' . . . . ..(frl,

' ' - ' . ■ ■ .*J-’ iC - ' Vf

: ' I; -tV ' ■'

T I =■-•;:•■■■ -! .-’D-

,. . c ‘ _-'W

' I , I', ' ifi , .= ■ 1 c..

: ‘i 3.- . jt.. . • ,

'■■ ■ ' , 31 1', -, -. .

1, J r p_ 'l' l '■ ' r, . ,

■' ï ■ ■' f ‘ ■'”%’' V'' * ■■ • 1' ;

11 . ,ii -, 4 -. ■ 'f, ■'

; , -1 r: '

' ■■ ■> ,

•hIT I

-

3

& * ‘4

m . - -r - - ï ys^ -t i - *-|

— ■- /.- !c>‘., ■


